Проект внесен

        Губернатором

Новгородской области

Митиным С.Г.
Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____________ №______________
Великий Новгород

	Об областном законе «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять областной закон «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния».
2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета
ЗАГС и ООДМС Новгородской области                           А.С.Трофимов
Согласовано:

Заместитель Губернатора
Новгородской области

                А.В.Земляк

Председатель комитета правового
обеспечения Правительства

Новгородской области                                                         М.В.Котова

Проект внесен

                                                                Губернатором                                        Новгородской области

                                                                                               Митиным С.Г.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й   З А К О Н

О внесении изменений в некоторые областные законы
о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния
Принят Новгородской областной Думой______________2016 года

Статья 1
 Внести в областной закон от 12.09.2006 № 717-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений Новгородской области отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния о смерти» (газета «Новгородские ведомости» от 20.09.2006, 08.11.2006, 13.12.2006, 08.05.2007, 09.07.2008, 29.12.2009, 11.09.2010, 05.10.2010, 30.12.2010, 07.10.2013, 05.09.2014, 05.12.2014, 01.04.2015, 30.04.2015, 04.12.2015,04.03.2016) следующие изменения:
1) в статье 4:
а) в наименовании, абзаце первом слова «в сельских поселениях Новгородской области» заменить словами «в городских и сельских поселениях Новгородской области на бумажных носителях,»;

б) в абзаце первом, втором слова «и в форме электронных документов» исключить;
2) в приложении к областному закону "О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений Новгородской области отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния о смерти":
а) в позиции "Новгородский":

строки "Ермолинское сельское поселение", «Савинское сельское поселение» исключить;
слова "Итого: 7 " заменить словами "Итого: 5";
б) в строке "Всего" цифры "10" заменить цифрами "8".

Статья 2
Внести в областной закон от 13.10.2006 № 732-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений Новгородской области отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния о рождении и заключении брака» (газета «Новгородские ведомости» от 18.10.2006, 13.12.2006, 08.05.2007, 09.07.2008, 29.12.2009, 11.09.2010, 05.10.2010, 30.12.2010, 07.10.2013, 05.09.2014, 05.12.2014, 01.04.2015, 30.04.2015, 04.12.2015,04.03.2016) следующие изменения:
1) в статье 4:

а) в наименовании, абзаце первом слова «в сельских поселениях Новгородской области» заменить словами «в городских и сельских поселениях Новгородской области на бумажных носителях,»;

б) в абзаце первом, втором слова «и в форме электронных документов» исключить;

2) в приложении к областному закону "О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений Новгородской области отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния о рождении и заключении брака ":
а) в позиции "Новгородский":

строки "Ермолинское сельское поселение", «Савинское сельское поселение» исключить;
слова "Итого: 7 " заменить словами "Итого: 5";
б) в строке "Всего" цифры "10" заменить цифрами "8".

Статья 3
1. Настоящий областной закон вступает в силу с 01 января 2017 года, за исключением  подпункта «б» пункта 1 статьи 1, подпункта «б» пункта 1 статьи 2 настоящего областного закона.
2. Подпункт «б» пункта 1 статьи 1, подпункт «б» пункта 1 статьи 2 настоящего областного закона вступают в силу с 01 января 2018 года.

Председатель комитета
ЗАГС и ООДМС Новгородской области                                 А.С.Трофимов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»
Необходимость внесения изменений в некоторые  областные законы «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния» вызвана тем, что с 1 января 2017 года вступает в силу Федеральный закон от 23 июня 2016 года № 219-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «Об актах гражданского состояния».

        В соответствии с вышеназванным федеральным законом требуется определить  место хранения записей актов гражданского состояния, составленных органами местного самоуправления, как сельских так и городских поселений на бумажных носителях.

Кроме того, в связи с письменными обращениями Глав администраций Ермолинского, Савинского сельских поселений Новгородского муниципального района о прекращении осуществления переданных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния о рождении, заключении брака, смерти с 01 января 2017 года, в соответствии с пунктом части 1 статьи 7 областных законов необходимо внести изменения в Перечень городских и сельских поселений Новгородской области, органы местного самоуправления которых наделяются отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния.

В проекте областного закона об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период положения настоящего проекта будут учтены.
        При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта областного закона положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
                                  _________________
ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»
Принятие проекта областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния» не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета.
_________________

ПЕРЕЧЕНЬ

к проекту областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»
Принятие областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния» не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения или принятия других нормативных правовых актов.
_____________________________